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DANSK FORENING FOR ROSPORT 

Årsberetning 2022-23 – Miljøudvalget – primært et politisk udvalg. 

Formål: (fra kommissorium for miljøudvalget – hele kommissoriet kan findes på Roning.dk) 

<<<< Udvalget varetager aktiviteter og er rådgivende i forhold til problemstillinger angående 
adgangsforhold til vandet, samt faciliteter på land og til vands. 

 Udvalget sikrer gennemførelse af aktiviteter, der understøtter DFfR’s strategiske mål indenfor 
området og arbejder for synliggørelse af vigtigheden af klubbernes aktive deltagelse i det lokale 
miljø-og planudviklingsarbejde.  

I den udstrækning udvalgets aktiviteter indgår som resultatmål i strategiaftalen med DIF, er de en 
del af udvalgets arbejdsområde. <<<< 

Til miljøudvalget er knyttet to dygtige konsulenter hvor Kamilla primært tager sig af rådgivning 

omkring faciliteter som f.eks. klubhusbyggeri, mens Irene, der ved næsten alt om lovgivning, 

gerne skriver høringssvar i samarbejde med lokale folk. 

Strategiaftalen med DIF – spor 5: 

 >>> Spor 5: Bedre faciliteter, retten til- og beskyttelse af- godt rovand 

DKF, DS og DFFR vil være førende i arbejdet med at sikre bedre adgang til vandområder og 

bedre fysiske rammer, der gør det muligt for frilufts- og sportsudøvere at bruge vandet aktivt. 

Forbundene ønsker, at vandsporten står samlet som en stærk partner i projekter og netværk, 

som er med til at definere rammer for adgang til vandet og vandmiljø. 

Forbundene og deres medlemsklubber skal tage initiativer til proaktive og reaktive indsatser 

i facilitets- og miljøarbejdet på hvert deres niveau (nationalt/regionalt/lokalt). <<< 

Der er indgået en fireårig samarbejdsaftale mellem Dansk Sejlunion, Dansk Kajakforbund og 

Dansk Forening for Rosport. Hertil er der nedsat en styregruppe med ansatte og politiske 

repræsentanter fra de tre organisationer. De to konsulenter Kamilla og Irene er tovholdere på 

arbejdet.  

Fra DFfR deltager sekretariatets leder og formand for Miljøudvalget.   

Efter mange år på posten som formand som formand for Miljøudvalget – faktisk siden udvalgets 

start for mindst 10 år siden – valgte Erik Trøjgård at stoppe ved HG i 2022. 

Tilbage var vi tre – Stine Sørensen, Anne Wilms og Birgitte Hammeleff.  Samtidig havde HB lavet 

et udkast til en ny struktur, hvor Miljø- og Sikkerheds-udvalgene skulle være et fælles udvalg.  
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Ingen af udvalgene fandt det var en god ide. Så hvad skulle vi? Hvad kunne vi? Hvad måtte vi? 

Vi blev indkaldt til udvalgsseminar i juni, vi skrev udkast til kommissorium for miljøudvalget. I 

efteråret fik vi mundtligt at vide, at de to udvalg ville fortsætte som selvstændige udvalg. 

Kommissoriet var dog ikke endelig godkendt. Kommissoriet er nu godkendt og udvalget har fået 

endnu et medlem – Hother Hennings. 

Vi har forsøgt at få et overblik over, hvilke repræsentanter DFfR har rundt i Friluftsrådets 23 lokale 

kredse, da det er herigennem, der er mulighed for at få tidlig indflydelse på planer, der angår 

adgangen til ro-farvandet. Der var ikke mange, de fleste var på Sjælland og især i Storkøbenhavn. 

 Da de lokale Friluftsråd alle holder årsmøde i marts, har vi søgt at sætte fokus på dette gennem 

DFfR’s nyhedsbreve. 

Kort om Friluftsrådet: 

FR er en paraplyorganisation for ca. 90 forbund. FR arbejder for adgangsforhold til naturen og er 

høringsberettiget i alle planer, der angår dette.  

Overordnet er der en bestyrelse, der vælges på FR årsmøde en gang pr år – hertil har DFfR to 

stemmer. Bestyrelsen udformer FR-politik, som de ansatte i Friluftsrådets sekretariat arbejder på 

at udføre. 

  Derudover har FR opdelt Danmark i 23 lokale kredse, hvorigennem organisationerne kan få 

indflydelse på planer og projekter, ofte længe før, de kommer ud i offentlig høring. De enkelte 

kredse bestemmer selv, deres aktiviteter, men de fleste er repræsenteret i kommunale udvalg, 

hvor man udover indflydelse også får et godt kommunalt netværk. 

Vi forventer at kunne samle alle DFfR’s – FR- repræsentanter i foråret til en aktiv temadag omkring 

”Det blå Friluftsliv”.  

 


